平成 24 年 8 月 8 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン サ イ ト

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長   浅 井  一

コード番号  2172 札幌証券取引所 アンビシャス

問 合 せ 先  取 締 役 管 理 部 長   工 藤  禎

電 話 番 号  011-233－2221（代表）

平成 24 年６月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年６月期（平成 23 年７月 1日～平成 24 年６月 30 日）の業績予想について、平成 23 年

12 月 28 日付「連結決算開始に伴う平成 24 年６月期連結業績予想に関するお知らせ」にて発表い

たしました業績予想を下記のとおり修正いたします。

１．平成 24 年６月期（平成 23 年７月１日～平成 24 年６月 30 日）連結業績予想の修正等

（１）連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

  1,592

百万円

   30

百万円

   59

百万円

    34

円 銭

   66.52

今回修正予想(Ｂ) 1,663 46 62 33  64.92

増減額(Ｂ－Ａ) 70 16 2 △0 －

増減率(％) 4.4 53.0 4.9 △2.4 －

（注）連結決算の初年度であるため、対前年比較は記載しておりません。

（２）修正理由

 当社グループの主要な二つの事業分野である、プロモーションパートナー事業ならびに債権投

資事業のいずれも売上高が予想を上回る見込みとなったため、売上高は 70 百万円（4.4％）、営業

利益は 16 百万円（53.0％）、それぞれ前回予想を上回る見込みとなりました。経常利益ならびに

当期純利益は、見込んでいた営業外収益が次年度にずれこんだため、前回予想の数値とほぼ同等

となる見込みです。

主事業分野であるプロモーションパートナー事業においては、平成 23 年 12 月 28 日付「連結決

算開始に伴う平成 24 年６月期連結業績予想に関するお知らせ」に記載いたしました、パチンコホ

ール業におけるイベント広告宣伝規制強化は継続しており同業種の広告費が大幅に減少している

状況です。その影響を最小限にとどめるべく、同業種クライアント企業へ広告戦略刷新の企画提

案を強化した結果、減少幅が予想よりも小さな推移となりました。また、このパチンコホール業

の売上高減少を補うべく、同業種以外の分野においての企画提案ならびに営業活動の強化に取り

組んだ結果、売上高は 57 百万円（3.8％）前回予想を上回る見込みとなりました。

もうひとつの事業分野である債権投資事業においては、債権回収高が予想を上回る実績で推移

したため売上高が 75 百万円となる見込みです。

２．平成 24 年６月期（平成 23 年７月１日～平成 24 年６月 30 日）個別業績予想の修正等

（１）個別業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

1,530

百万円

3

百万円

33

百万円

18

円 銭

35.39

今回修正予想(Ｂ) 1,587 11 30 13 26.38

増減額(Ｂ－Ａ) 57 7 △2 △4 －

増減率(％) 3.8 222.8 △9.1 △25.5 －

(ご参考)前期実績

(平成 23 年 6月期)
1,794 57 90 53 103.19

（２）修正理由

上記「連結業績予想の修正理由」をご参照ください。

３．配当予想について

 平成 24 年６月期の配当計画につきましては、平成 23 年 8 月 9 日に開示しております配当予想

に変更はありません。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上